

 <b>ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA  <b>CNPJ:</b> 87.613.089/0001-40 <b>Telefone:</b> (55) 3551-3400 <b>Endereço:</b> Praça Tenente Portela, 23 - Centro <b>CEP:</b> 98500-000 - Tenente Portela	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 17/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 36/2023 <b>Data do Processo:</b> 30/03/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 36/2023  
**b) Nr. Licitação:** 17/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 17/04/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Formação de Ata de Registro de Preços para futura contratação de empresa para prestação de Serviço de Recapagem de Pneus.*

**Lote: 1**

**Participante: F. VACHILESKI E CIA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Recapagem de Pneu 275/80 - R 22.5 Borrachudo - Recapagem de Pneu 275/80 - R 22.5 Borrachudo	80,000	UN	837,49	66.999,20
2	Recapagem de Pneu 275/80 - R 22.5 Liso - Recapagem de Pneu 275/80 - R 22.5 Liso	30,000	UN	744,35	22.330,50
3	Recapagem de pneus 1000 x 20 (borrachudo) - Recapagem de pneus 1000 x 20 (borrachudo)	50,000	UN	806,10	40.305,00
4	Recapagem de pneus 1000 x 20 (liso) - Recapagem de pneus 1000 x 20 (liso)	14,000	UN	740,38	10.365,32
<b>Total do Participante:</b>					<b>140.000,02</b>

**Lote: 2**

**Participante: ALTAMIR MARCELO ZIMMERMANN - ME**

5	Recapagem de Pneu 12.5 x 80.18 Borrachudo - Recapagem de Pneu 12.5 x 80.18 Borrachudo	40,000	UN	1.264,21	50.568,40
6	Recapagem de Pneu 17.5 x 25 16 L Borrachudo - Recapagem de Pneu 17.5 x 25 16 L Borrachudo	40,000	UN	2.615,23	104.609,20
7	Recapagem de Pneu 12 x 16.5 10 L Borrachudo - Recapagem de Pneu 12 x 16.5 10 L Borrachudo	20,000	UN	1.094,59	21.891,80
8	Recapagem de Pneu 19.5 x 24 16 L Borrachudo - Recapagem de Pneu 19.5 x 24 16 L Borrachudo	20,000	UN	2.809,81	56.196,20
9	Recapagem de Pneu 18.4 x 34 Borrachudo - Recapagem de Pneu 18.4 x 34 Borrachudo	20,000	UN	3.010,37	60.207,40
10	Recapagem de Pneu 23.1 x 26 Borrachudo - Recapagem de Pneu 23.1 x 26 Borrachudo	20,000	UN	4.416,28	88.325,60
11	Recapagem de Pneu 14.9 x 24 Borrachudo - Recapagem de Pneu 14.9 x 24 Borrachudo	20,000	UN	1.785,07	35.701,40
<b>Total do Participante:</b>					<b>417.500,00</b>

**Lote: 3**

**Participante: DR PNEUS LTDA**

12	Recapagem de Pneu 215/75 R 17,5 Borrachudo - Recapagem de Pneu 215/75 R 17,5 Borrachudo	80,000	UN	528,00	42.240,00
----	---	--------	----	--------	-----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	Recapagem de Pneu 7.50 x 16 10 L Borrachudo - Recapagem de Pneu 7.50 x 16 10 L Borrachudo	50,000	UN	499,20	24.960,00

**Total do Participante: 67.200,00**

**Total Geral: 624.700,02**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Transporte Escolar	06.003.12.361.0006.2015.3.3.90.39.00	R\$ 24.167,50
Transporte Escolar Estadual	06.007.12.782.0006.2094.3.3.90.39.00	R\$ 24.167,50
Convênios Federais Fundamental	06.016.12.361.0006.2063.3.3.90.39.00	R\$ 24.167,50
Desenvolvimento Rural/Trabalho e Crescimento Rural	05.001.20.606.0005.2008.3.3.90.39.00	R\$ 304.619,00
Equipando à Frota	08.001.15.451.0008.2238.3.3.90.39.00	R\$ 304.619,50

Tenente Portela, 17/04/2023

.....  
ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal